
آغـاز خریـد تضمینـی گنـدم بـدون
قیمت!

در حالیکه حدود ۲۰۰ روز از آنچه قانون برای دولت تکلیف کرده
میگذرد و هنوز هیچ نرخی برای خرید تضمینی محصولات کشاورزی تصویب و
ابلاغ نشده است، معاون شرکت بازرگانی داخلی از خرید تضمینی گندم و

کلزا در پنج استان به صورت علیالحساب و بدون پرداختی خبر داد.

به گزارش ایسنا، براساس قانون تضمین محصولات کشاورزی مصوب سال
۱۳۶۸ که در سال ۱۳۷۲ نیز مورد بازنگری قرار گرفت، دولت موظف است
تا پایان شهریورماه هر سال (پیش از آغاز فصل کشت) نرخهای
پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی برای خرید تضمینی محصولات کشاورزی را
بررسی و نرخهای نهایی آن را تصویب و ابلاغ کند تا کشاورزان تکلیف
خود را برای فصل زراعی پیش رویشان بدانند اما امروز حدود هفت ماه
معادل کمتر از ۲۰۰ روز از فصل کشت میگذرد و هنوز نرخی برای خرید
تضمینی محصولات کشاورزی مورد اشاره این قانون از سوی این دولت

تصویب و ابلاغ نشده است.

در حالی که خرید تضمینی گندم از هفتههای ابتدایی امسال به صورت
علیالحساب آغاز شده و خبری از نرخهای خرید تضمینی نیست.

حسن حنان – معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران – در
این باره به ایسنا گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون، ۳۶۱۳ تن
گندم و کلزا از پنج استان شامل ایلام، خوزستان، فارس، کرمان و
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سیستان و بلوچستان خریداری شده که همه آنها به صورت علیالحساب از
کشاورزان و به نرخ خرید تضمینی سال زراعی گذشته تحویل گرفته شده

است.

وی افزود: هنوز هیچ پولی به کشاورزان پرداخت نشده است، چرا که تا
جدول قیمت خرید تضمینی از سوی دولت تصویب و ابلاغ نشود نمیتوانیم

بهایی به کشاورزان پرداخت کنیم.

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران ادامه داد: با
توجه به شروع شدن فصل برداشت گندم و کلزا دولت هرچه سریعتر
نرخهای خرید تضمینی محصولات کشاورزی را تصویب و ابلاغ خواهد کرد و

همه مسئولان به صورت جدی دنبال این مساله هستند.

حنان با بیان اینکه امیدواریم با توجه به پیگیریهای صورت گرفته
نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی برای سال زراعی ۱۳۹۷-۱۳۹۶ تا چند
روز آینده تصویب و ابلاغ شود، گفت: تاکنون حدود ۱۵۷۰ تن گندم به
نرخ خرید تضمینی سال زراعی گذشته یعنی کیلویی ۱۳۰۰ تومان و ۲۰۴۳
تن کلزا به نرخ تضمینی سال زراعی گذشته یعنی کیلویی ۲۷۸۳ تومان
از کشاورزان به صورت علیالحساب تحویل گرفته شد و به محض اعلام

نرخهای خرید تضمینی جدید بهای محصولشان پرداخت میشود.


